Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              24.10.2019, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных
отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Ленинского района города
Перми;

Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных
       и имущественных отношений администрации Дзержинского района
       города Перми,

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2512481:96 площадью 1 252 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. 2-я Пароходная, 38а (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 7 заявок.
Зарегистрировались 6 участников.

Присутствовали на аукционе 6 участников.

Сведения об участниках аукциона – Горошкин Сергей Владимирович, Зеленин Сергей Владимирович, ООО "АнсверПроф", ООО "Смарт Сторедж", Зинькевич Елена Владимировна, Шкловский Андрей Ильич.
Начальная цена – 118 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 323 320,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 319 780,00 руб.
Победитель аукциона – ООО "Смарт Сторедж", 614094  г. Пермь, ул. Мильчакова, д. 11, кв. 63.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – ООО "Смарт Сторедж", 614094  г. Пермь, ул. Мильчакова, д. 11, кв. 63.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  323 320,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2310086:163 площадью 905 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, мкр. Нижнемостовая, 49г (индивидуальное жилищное строительство).
Начальная цена – 65 000,00 руб.

На участие в аукционе подана одна заявка.

Единственный заявитель – Зинькевич Елена Владимировна.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 65 000,00 руб.

Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:146 площадью 792 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 3-я Мало-Субботинская, 5в (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:150 площадью 847 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 3-я Мало-Субботинская, 7а (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713471:19 площадью 1 075 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Ветлужская, 5 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 9 заявок.
Зарегистрировались 9 участников.

Присутствовали на аукционе 9 участников.

Сведения об участниках аукциона – Бережных Дмитрий Леонидович, ООО "АнсверПроф", Белебезьев Виктор Андреевич, Зинькевич Елена Владимировна, Половодова Оксана Валерьевна, Анисимов Андрей Викторович, Исаев Дмитрий, Желудков Антон Александрович, Евстигнеев Дмитрий Константинович
Начальная цена – 426 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 729 560,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 716 780,00 руб.
Победитель аукциона – Желудков Антон Александрович, 614081, г. Пермь, ул. Блюхера, д. 7, кв. 41.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Бережных Дмитрий Леонидович, 614067 г. Пермь, ул. Дошкольная, 61.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  1 729 560,00 руб.
Лот № 6.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3512038:4 площадью 790 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Ромашковая, 41 (индивидуальное жилищное строительство).
Начальная цена – 73 000,00 руб.

На участие в аукционе подана одна заявка.

Единственный заявитель – Зинькевич Елена Владимировна.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 73 000,00 руб.

Лот № 7.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3219027:137 площадью 456 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. 2-я Сосьвинская, 1 (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 7 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 17.10.2019 № 059-19-11-139
«Об отмене проведения 24 октября 2019 г. аукциона на право заключения договоров аренды земельного участка по лоту №7».
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

А.В. Гайсина

О.В. Лукина

Т.В. Сазонова

Ю.В. Якутов

PAGE
3